automaticamente, conforme termos e condições a serem previstos na Escritura de Emissão 
(“Atualização Monetária” e “Valor Nominal Unitário Atualizado”, respectivamente); 

(xviii) Remuneração das Debêntures: Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado das 
Debêntures, incidirão juros remuneratórios prefixados, com base 252 (duzentos e cinquenta e 
dois) Dias Úteis ("Remuneração"), a serem definidos de acordo com o procedimento de 
definição da Remuneração,  a ser realizado no 4º (quarto) Dia Útil anterior à Data de 
Integralização ("Procedimento de Definição da Remuneração"), correspondentes a (i) taxa

[...]

referido procedimento no cômputo de dias), conforme taxas indicativas divulgadas pela 
ANBIMA em sua página na internet (http://www.anbima.com.br), acrescida exponencialmente 
de um spread  de até 1,60% (um inteiro e sessenta centésimos por cento) ao ano, com base 
252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, ou (ii) variação acumulada de IPCA acrescido de 
sobretaxa de 5,15% (cinco inteiros e quinze centésimos por cento) ao ano, com base em 252 
(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, o que for maior na data de realização do 
Procedimento de Definição da Remuneração, calculados de forma exponencial e cumulativa 
pro rata temporis, por dias úteis decorridos, desde a primeira Data de Integralização ou a Data 
de Pagamento da Remuneração (conforme definido abaixo) imediatamente anterior, conforme